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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ" GIIROKASTER

Njoftim pér vend & lré pune

Universiteti “Eqgrem Cabej” Gjirokastér, né mbéshtetje t& neneve 57, 64 dhe 65 18 Ligpit Nr,
BO/2015 “Pér arsimin e lantd dhe kErkimin shkencor nd mstitucionet e arsimit 18 larté né Republikén
& Shympérisé shpall konkorsin pér 1 (nj2) personel akaderuk, t& angazhuar me kohe 18 pjesshme
dhe me kontrateé me kohEzgjatje t& caktuar, prané Njgsise Baze 18 Guhive t¢ Huaja { Anglisht), per
vitin akademik 2021-2022

KRITERET KRYESORE TE PUNESIMIT:

Bulevardi “Déshmerét ¢ Kombit”, Kishilli i Minisdrave Tel+ 355 4 22 77 51 httgs:iwwn appagov.al 314337
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1. Te kene perfunduar studimet e larta ne fushen e Gjuhes Angleze, né sistemin me kohe 12 plote
studimi.

2. Té kené note mesatare 18 pErgjithshme jo mé pak se 8 (tete).

3. Te kene perfunduar studimet ™ Master | Shkencave * n fiish2n e Gjuhesisé ose Letersisé me
nolé mesatare jo meé pak se B (te1g).

4. Tékené pérvojE né mesimdhénie mbi 3{ire viet).

5. Té ken firnar gradeén shkencore "dokior” ose {2 jen ng proces.
Preferohen kandidaret ge kane grade shkencore apo tituj akademike.

DOKUMENTACIONI QF DUHET TE PARAQESIN KANDIDATET OF KONKUROINE:
Kiérkesé me shkrim;

Jeteshkrim sipas formatit standard | europass);

Fotokopje té letérnjo ftimit (1D}

Kopje & diplomes/diplomave t& studimeve universitare dhe 12 listes/listave 12 notave perkatése
(1 noterizuara). Pér diplomat e marra jashié Republikés sg Shqipérise & dorgzohet njehsimi nga
Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

Fotokopje t& librezes s& punes (e gjitha faget g8 vertetojne eksperiencen né pung 18 noteruar);
Virtetim t& gjendjes shéndetézore (Raport mjekésor per aftesité né pung);

Vertetim i giendjes gjygesore, veté deklarim sipas formas sg kérkuar nga hgji;

Dokumentacion nga Institucioni ku ka punuar ge nuk eshte marrs ndaj tyre masa disiplinore
largimit nga puna;

Cdo dokumentacion tjetér g8 vErteton trajnimet, arsimin shtesg, vierésimet pozitive apo 18 tjera
ne jeteshkrimin waj,

10, Deshmi penaliteti
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Me lidhje me dokumentacionin e dorezear kandidater do 18 vieresohan par pérvoien, rajnimer apo
kualifikimet ¢ idhura me fushén. Moesparagitja e ploté e dokumentave, gjell s"kualifikim 1@
kandidatit. Pérzgjedhja e kandidatit fitues do t8 behet népérmjet konkurimit me dosje. Komisioni
ad-hoc do 12 viergsope dosjet e kandidat®ve. Konbursi do 12 ghvillohet né Rektoratin e UGH-s8.
Dokumental ¢ mesipérm 12 jeni 12 noterizuar, dhe 12 dorézohen prang Drejtorise sé Sherbimeve
Ndihmés Akademike-Administrative né Universitetin “Egrem Cabej” Gjirokastér 1€ shogéruara me
inventar,

Afati i fundit 1 pritjes s& aplikimeve 2shié brenda 10 ditg pune nga data e publikimit & njoftimit.

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

Mjoftim pér vend tE liré pune

Universiteti “Egrem Cabej™ Gurokast@e, né mbéshtetje 18 neneve 57, 64 dhe 65 & Ligjit Nr.
802015 “Pér arsimn e larté dhe kérkimin shkencor né mstitucionet e arsimat 18 larté né Repoblikén
e Shqipérisé” shpall konkursin pér 5 (pesg) “Lektord™/ " Asistent-lektoed™, 1€ angazhuar me kohé 1@
piesshme dhe me kontraié me kohdzgjatje i@ cakiuar, prané Njésisé Baze té Historise,
Antropologjise dhe Gieografise, peér vitin akademik 2021-2022.

KRITERET KRYESORE TE PUNESIMIT:

Buolevardi “DEshmorét ¢ Kombir™, Kishilli i Ministrave Tels 3554 22 77 510 b gz weww nppegov.ad 315337
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- Te keng pérfunduar studimet universitare t& ciklit t& parié “Bachelor™ né fushén e Historisé apo

Histor-Gleografise, né sistemin me kohe t@ ploté (brenda apo jashte vendit),

Té keng diplomén "Master i| Shkencave” ose diploma ekuivalente me té né fusheén e Historisé apo
Histoeri-Gjeografise ( fituar brenda apo jashte vendit);

Te kene gradén "Doktor” ose te jend né proces ne fushin ¢ Historse, Gjeografise ose Turizmit,
Te kené nole mesatare 18 pérpjithshme 18 1€ dy cikleve (& studimit jo mé pak se & (1eta);

Te kené pervoje ne fushén e veprimtarive turistike;

Te kene njohurt t8 guheve peréndimore (anglisht, walishe, glermanisht, freng)isht, spanjisht) e
vértetuar me déshmi;

Té kene botime né revista shkencore dhe pjesemarrje nié Konferenca shkencore kombétare dhe
nderkombétare 18 vértetuara me déshmité perkatese,

Té keng aftesi t& mira komunikuese e 8 punuarit né grup.

DOKUMENTACIONI OF DUHET TE PARAQESIN KANDIDATET OF KONKUROINE:

Korkese me shkrim;

Jetoshbrim sipas formatit standard (europass);

Fotokopie té letérnjo fiimit (1D).

Kopje té diplomés/diplomave t& studimeve universitare dhe t@ listes/listave 18 notave perkatise

(t& noterizuara). Pér diplomat e marra jashie Republikis s& Shqiperise @ dorézohet njehsimi nga

Ministria e Arsimit dbe e Sporit;

Fotokopje té librezes s¢ punis (12 gjitha faget g8 vértetojne eksperienceén né puné 1 noteruar),

Virtetim t& gjéndjes shéndetésore (Rapon mjekesor pér aflesité né puné);

Vertetim | giEndjes gjygesore, vete deklarim sipas formiss s& kérkoar nga lLigji;

Dokumentacion nga Institucioni ku ka punuar g@ nuk éshte marre ndaj tyre masa disiplinore e

largimit nga puna;

9. Cdo dokumentacion tjetér g8 vErteton irajnimet, arsimin shtess, viergsimet pozitive apo 1€ tlera
né jetéshkrimin tuaj;

10, Déshimi penaliteti
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Ne lidhje me dokumentacionin e dorézuar kandidatst do 18 vlerssohen pir pérvojén, trajnimet apo
kualifikimet e lidhura me fushén. Mosparagitja e plot® e dokumentave, sjell s"kualifikim ¢
kandidatit. Perzgjedhja e kandidatit fitues do 1@ bithet népérmiigt konkurimit me dosje. Komisioni
ad-hoc do té viergsofe dosjet ¢ kandidat®ve. Konkursi do & 2hvillohet ne Bektoratin e UGT-se.
Dokumentat e mesipérm té jené 18 noterizuar, dhe & dordzohen prané Drejtorisé sé Sherbimeve
Mdihmes Akademike-Administrative né Universitetin “*Eqrem Cabej* Gjirokastér 18 shogéruara me
inventar.

Afati i fundit i pritjes s& aplikimeve Ssht@ brenda 10 dit¢ pune nga data e publikimit 12 njoftimit




